



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I FALUN**
Enhet 2
Ann-Louice Jonsson

SLUTLIGT BESLUT
2015-05-07
Meddelat i Falun

Mål nr
1014-15

KLAGANDE
AS Avies

Ombud: Advokaterna Maria Hagberg och Matthias Schmitt
von Lode advokat ab
Box 47229
100 74 Stockholm

MOTPART
Trafikverket
781 89 Borlänge

ÖVERKLAGAT BESLUT

Trafikverkets tilldelningsbeslut 2015-03-06, dnr 2014/12198

SAKEN

Offentligt anbudsförfarande rörande flygtrafik

KONKURRENSVERKET	
2015-05-07	
Avd	
Dnr	
KSnr	Aktbil

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten skriver av målet.

Dok.Id 137287

Postadress
Box 45
S-791 21 Falun

Besöksadress
Kullen 4

Telefon
023-383 00 00
E-post: forvaltningsrattenifalun@dom.se

Telefax
023-383 00 80

Expeditionstid
måndag – fredag
08:00-12:00
13:00-16:00

YRKANDE M.M.

Trafikverket inledde ett offentligt anbudsförfarande enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1008/2008 om gemensamma regler för tillhandahållande av lufttrafik i gemenskapen (EU-lufttrafikförordningen). Den 12 januari 2015 beslutade Trafikverket att tilldela AS Avies avtal om flygtrafik på deluppdragen Sveg – Arlanda och Östersund – Umeå. Den 6 mars 2015 ersatte Trafikverket detta tilldelningsbeslut med ett nytt. I det beslutet tilldelades istället Flexflight ApS avtal på de aktuella deluppdragen. Avtal tecknades med det bolaget samma dag som det nya tilldelningsbeslutet meddelades.

AS Avies yrkar att förvaltningsrätten undanröjer Trafikverkets nya tilldelningsbeslut.

Trafikverket anser att överklagandet ska avslås.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Trafikverkets beslut att anta ett anbud efter ett sådant offentligt anbudsförfarande som målet gäller kan överprövas av allmän förvaltningsdomstol (jfr Högsta förvaltningsdomstolens avgörande HFD 2012 ref. 28). EU-lufttrafikförordningen saknar emellertid bestämmelser som reglerar överprövning när avtal tecknats efter genomfört förfarande med stöd av förordningen.

Kammarrätten i Sundsvall prövade i mål nr 1822-12 förvaltningsrättens beslut att skriva av ett mål vari talan förts mot ett tilldelningsbeslut om offentligt anbudsförfarande rörande flygtrafik. Avtal hade i det målet tecknats samma dag som tilldelningsbeslutet och i enlighet med detta. Kammarrätten fann i sitt avgörande den 6 september 2012 att varken

bestämmelserna i förvaltningslagen (1986:223) eller unionsrätten i övrigt möjliggör överprövning av avtals giltighet som tecknats efter genomfört förfarande med stöd av EU-lufttrafikförordningen. Kammarrätten anförde att förvaltningsrätten således inte kunnat pröva bolagets yrkande om ogiltigförklaring av avtalet mellan Trafikverket och vinnande anbudsgivare. Kammarrätten fann, i likhet med förvaltningsrätten, att bolagets talan i förvaltningsrätten hade förfallit. Förvaltningsrätten hade enligt kammarrätten haft fog för att skriva av målet från fortsatt handläggning.

Förvaltningsrätten uppfattar kammarrättens avgörande på så sätt att ett överklagande av ett tilldelningsbeslut efter genomfört förfarande med stöd av EU-lufttrafikförordningen inte får prövas i sak av allmän förvaltningsdomstol efter det att avtal slutits mellan den upphandlande myndigheten och en leverantör. Förvaltningsrätten noterar att kammarrätten i ett tidigare avgörande (återgivet i ovan angivna HFD-referat) har uttalat att ett interimistiskt beslut varit nödvändigt för att inte förvaltningsrättens möjlighet att pröva ett sådant överklagande skulle komma att upphöra.

Förvaltningsrätten ansluter sig till kammarrättens bedömning. Ett sådant synsätt är också i samklang med det regelverk som gäller vid överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU). Vid sådant förhållande och eftersom avtal tecknats mellan Trafikverket och Flexflight ApS i enlighet med det överklagade tilldelningsbeslutet ska målet avslutas genom att det skrivs av.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (DV 3109 C).

Lennart Andersson
rådman



SVERIGES DOMSTOLAR

HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Om Ni vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska Ni skriva till Kammarrätten i Sundsvall.

Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.

Överklagandet ska ha kommit in till förvaltningsrätten **inom tre veckor** från den dag då klaganden fick del av beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Tiden för överklagandet för offentlig part räknas från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagandet infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att **prövningstillstånd** meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går att bedöma riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av högre rätt, eller
4. det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla

1. Klagandens person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer

till bostaden och mobiltelefon. Adress och telefonnummer till klagandens arbetsplats ska också anges samt eventuell annan adress där klaganden kan nås för delgivning. Om dessa uppgifter har lämnats tidigare i målet – och om de fortfarande är aktuella – behöver de inte uppges igen. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras, ska ändringen utan dröjsmål anmälas till kammarrätten.

2. den dom/beslut som överklagas med uppgift om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
3. de skäl som klaganden anger till stöd för en begäran om prövningstillstånd,
4. den ändring av förvaltningsrättens dom/beslut som klaganden vill få till stånd,
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Adressen till förvaltningsrätten framgår av domen/beslutet.

I mål om överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling eller lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster får avtal slutas innan tiden för överklagande av rättens dom eller beslut har löpt ut. I de flesta fall får avtal slutas när tio dagar har gått från det att rätten avgjort målet eller upphävt ett interimistiskt beslut. I vissa fall får avtal slutas omedelbart. Ett överklagande av rättens avgörande får inte prövas sedan avtal har slutits. Fullständig information finns i 16 kapitlet i de ovan angivna lagarna.

Behöver Ni fler upplysningar om hur man överklagar kan Ni vända Er till förvaltningsrätten.